
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2023-268

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Centre Hospitalier /

R03-2023-08-10-00008 - Décision 39-2023 portant délégation de signature

de Monsieur David CLEMENT DSIO v2 (2 pages) Page 3

R03-2023-08-10-00007 - Décision 40-2023 portant délégation de Madame

Laureen EREPMOC DAF (2 pages) Page 6

R03-2023-08-10-00006 - Décision 41-2023 portant délégation de signature

de Madame Christine ABRAHIM DAF (2 pages) Page 9

R03-2023-08-10-00005 - Décision 41-2023 portant délégation de signature

de Madame Laureen EREPMOC DAF (2 pages) Page 12

R03-2023-09-15-00006 - Décision 45-2023 portant délégation de signature

de Madame Chantal LE BOT SG et GHT (1 page) Page 15

Direction Générale Administration / Direction du Juridique et du Contentieux

R03-2023-09-18-00013 - 20230918_Arrêté portant délégation de signature à

M. Eddy VITALIS, chef du centre de services partagés interministériel (CSPI).

(5 pages) Page 17

Direction Générale Cohesion Population /

R03-2023-09-22-00001 - 20230922_Arrêté portant subdélégation de

signature de Mme Frédérique RACON, directrice générale de la cohésion et

des populations, à ses collaborateurs.  (4 pages) Page 23

Direction Générale Cohesion Population / Direction

Entreprises,Travail,Consommation et Concurrence

R03-2023-09-15-00005 - Récépissé déclaration SAP978687861 (2 pages) Page 28

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles /

Etat-major Interministériel de Zone

R03-2023-09-19-00010 - Arrêté portant interdiction de navigation , de

mouillage et de pêche durant la chronologie de lancement VV23 au centre

spatial Guyanais (3 pages) Page 31

R03-2023-09-19-00009 - Arrêté portant interdiction temporaire de la

circulation sur la RN1 entre les PK85 et PK108 durant le lancement VV23. (1

page) Page 35

Direction Regionale des FInances Publiques /

R03-2023-09-01-00011 - DS BCR 01.09.2023 (1 page) Page 37

R03-2023-09-01-00014 - DS BCR 01.09.2023 (1 page) Page 39

R03-2023-09-01-00013 - DS BDV 01.09.2023 (1 page) Page 41

R03-2023-09-01-00012 - DS ICE 01.09.2023 (1 page) Page 43

R03-2023-09-22-00002 - SubDS ordonnancement secondaire PPR

22.09.2023 (2 pages) Page 45

2



Centre Hospitalier

R03-2023-08-10-00008

Décision 39-2023 portant délégation de

signature de Monsieur David CLEMENT DSIO v2

Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00008 - Décision 39-2023 portant délégation de signature de Monsieur David CLEMENT DSIO v2 3



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00008 - Décision 39-2023 portant délégation de signature de Monsieur David CLEMENT DSIO v2 4



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00008 - Décision 39-2023 portant délégation de signature de Monsieur David CLEMENT DSIO v2 5



Centre Hospitalier

R03-2023-08-10-00007

Décision 40-2023 portant délégation de Madame

Laureen EREPMOC DAF

Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00007 - Décision 40-2023 portant délégation de Madame Laureen EREPMOC DAF 6



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00007 - Décision 40-2023 portant délégation de Madame Laureen EREPMOC DAF 7



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00007 - Décision 40-2023 portant délégation de Madame Laureen EREPMOC DAF 8



Centre Hospitalier

R03-2023-08-10-00006

Décision 41-2023 portant délégation de

signature de Madame Christine ABRAHIM DAF

Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00006 - Décision 41-2023 portant délégation de signature de Madame Christine ABRAHIM DAF 9



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00006 - Décision 41-2023 portant délégation de signature de Madame Christine ABRAHIM DAF 10



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00006 - Décision 41-2023 portant délégation de signature de Madame Christine ABRAHIM DAF 11



Centre Hospitalier

R03-2023-08-10-00005

Décision 41-2023 portant délégation de

signature de Madame Laureen EREPMOC DAF

Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00005 - Décision 41-2023 portant délégation de signature de Madame Laureen EREPMOC DAF 12



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00005 - Décision 41-2023 portant délégation de signature de Madame Laureen EREPMOC DAF 13



Centre Hospitalier - R03-2023-08-10-00005 - Décision 41-2023 portant délégation de signature de Madame Laureen EREPMOC DAF 14



Centre Hospitalier

R03-2023-09-15-00006

Décision 45-2023 portant délégation de

signature de Madame Chantal LE BOT SG et GHT

Centre Hospitalier - R03-2023-09-15-00006 - Décision 45-2023 portant délégation de signature de Madame Chantal LE BOT SG et GHT 15



Centre Hospitalier - R03-2023-09-15-00006 - Décision 45-2023 portant délégation de signature de Madame Chantal LE BOT SG et GHT 16



Direction Générale Administration

R03-2023-09-18-00013

20230918_Arrêté portant délégation de

signature à M. Eddy VITALIS, chef du centre de

services partagés interministériel (CSPI).

Direction Générale Administration - R03-2023-09-18-00013 - 20230918_Arrêté portant délégation de signature à M. Eddy VITALIS, chef

du centre de services partagés interministériel (CSPI). 17



Direction Générale Administration - R03-2023-09-18-00013 - 20230918_Arrêté portant délégation de signature à M. Eddy VITALIS, chef

du centre de services partagés interministériel (CSPI). 18



Direction Générale Administration - R03-2023-09-18-00013 - 20230918_Arrêté portant délégation de signature à M. Eddy VITALIS, chef

du centre de services partagés interministériel (CSPI). 19



Direction Générale Administration - R03-2023-09-18-00013 - 20230918_Arrêté portant délégation de signature à M. Eddy VITALIS, chef

du centre de services partagés interministériel (CSPI). 20



Direction Générale Administration - R03-2023-09-18-00013 - 20230918_Arrêté portant délégation de signature à M. Eddy VITALIS, chef

du centre de services partagés interministériel (CSPI). 21



Direction Générale Administration - R03-2023-09-18-00013 - 20230918_Arrêté portant délégation de signature à M. Eddy VITALIS, chef

du centre de services partagés interministériel (CSPI). 22



Direction Générale Cohesion Population

R03-2023-09-22-00001

20230922_Arrêté portant subdélégation de

signature de Mme Frédérique RACON, directrice

générale de la cohésion et des populations, à ses

collaborateurs. 

Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-22-00001 - 20230922_Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Frédérique RACON, directrice générale de la cohésion et des populations, à ses collaborateurs. 23



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-22-00001 - 20230922_Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Frédérique RACON, directrice générale de la cohésion et des populations, à ses collaborateurs. 24



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-22-00001 - 20230922_Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Frédérique RACON, directrice générale de la cohésion et des populations, à ses collaborateurs. 25



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-22-00001 - 20230922_Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Frédérique RACON, directrice générale de la cohésion et des populations, à ses collaborateurs. 26



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-22-00001 - 20230922_Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Frédérique RACON, directrice générale de la cohésion et des populations, à ses collaborateurs. 27



Direction Générale Cohesion Population

R03-2023-09-15-00005

Récépissé déclaration SAP978687861

Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-15-00005 - Récépissé déclaration SAP978687861 28



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-15-00005 - Récépissé déclaration SAP978687861 29



Direction Générale Cohesion Population - R03-2023-09-15-00005 - Récépissé déclaration SAP978687861 30



Direction Générale des Sécurités, de la

Règlementation et des Controles

R03-2023-09-19-00010

Arrêté portant interdiction de navigation , de

mouillage et de pêche durant la chronologie de

lancement VV23 au centre spatial Guyanais

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-09-19-00010 - Arrêté portant interdiction de

navigation , de mouillage et de pêche durant la chronologie de lancement VV23 au centre spatial Guyanais 31



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-09-19-00010 - Arrêté portant interdiction de

navigation , de mouillage et de pêche durant la chronologie de lancement VV23 au centre spatial Guyanais 32



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-09-19-00010 - Arrêté portant interdiction de

navigation , de mouillage et de pêche durant la chronologie de lancement VV23 au centre spatial Guyanais 33



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-09-19-00010 - Arrêté portant interdiction de

navigation , de mouillage et de pêche durant la chronologie de lancement VV23 au centre spatial Guyanais 34



Direction Générale des Sécurités, de la

Règlementation et des Controles

R03-2023-09-19-00009

Arrêté portant interdiction temporaire de la

circulation sur la RN1 entre les PK85 et PK108

durant le lancement VV23.

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-09-19-00009 - Arrêté portant interdiction

temporaire de la circulation sur la RN1 entre les PK85 et PK108 durant le lancement VV23. 35



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2023-09-19-00009 - Arrêté portant interdiction

temporaire de la circulation sur la RN1 entre les PK85 et PK108 durant le lancement VV23. 36



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-09-01-00011

DS BCR 01.09.2023

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00011 - DS BCR 01.09.2023 37



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

BRIGADE DE CONTROLE ET DE RECHERCHE
Centre des Finances Publiques
1555 route de Baduel
97300 CAYENNE

Décision du 1er septembre 2023 de délégation de signature 
pour la brigade de contrôle et de recherche

L’inspectrice principale des finances publiques, 
responsable de la brigade de contrôle et de recherche,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217de son annexe IV, 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R*247-4 et suivants, 

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques, 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques, 

Décide :

Article 1er: Délégation de signature est donnée : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de
dégrèvement ou restitution d’office
2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet

a) dans la limite de 60 000€ à M.François OLIVARES, Inspecteur des finances publiques
b) dans la limite de 10 000€ à Mme Claudine ROSSI, contrôleuse des finances publiques

3°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et
gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l’article 1594-0 G du code
général des impôts

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 1er septembre 2023

La responsable de la brigade de contrôle et de recherche,

Audrey QUIRANT
Inspectrice principale des finances publiques

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00011 - DS BCR 01.09.2023 38



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-09-01-00014

DS BCR 01.09.2023

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00014 - DS BCR 01.09.2023 39



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

BRIGADE DE CONTROLE ET DE RECHERCHE
Centre des Finances Publiques
1555 route de Baduel
97300 CAYENNE

Décision du 1er septembre 2023 de délégation de signature 
pour la brigade de contrôle et de recherche

L’inspectrice principale des finances publiques, 
responsable de la brigade de contrôle et de recherche,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217de son annexe IV, 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R*247-4 et suivants, 

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques, 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques, 

Décide :

Article 1er: Délégation de signature est donnée : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de
dégrèvement ou restitution d’office
2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet

a) dans la limite de 60 000€ à M.François OLIVARES, Inspecteur des finances publiques
b) dans la limite de 10 000€ à Mme Claudine ROSSI, contrôleuse des finances publiques

3°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et
gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l’article 1594-0 G du code
général des impôts

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 1er septembre 2023

La responsable de la brigade de contrôle et de recherche,

Audrey QUIRANT
Inspectrice principale des finances publiques

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00014 - DS BCR 01.09.2023 40



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-09-01-00013

DS BDV 01.09.2023

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00013 - DS BDV 01.09.2023 41



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

BRIGADE DE VERIFICATION
Centre des Finances Publiques
1555 route de Baduel
97300 CAYENNE

Décision du 1er septembre 2023 de délégation de signature 
pour la brigade de vérification

L’inspectrice principale des finances publiques, 
responsable de la brigade de vérification,

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217de son annexe IV, 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R*247-4 et suivants, 

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques, 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques, 

Décide :

Article 1er: Délégation de signature est donnée à : 

Mme Marisa BELGARVE, inspectrice des finances publiques
Mme Céline BERAUD, inspectrice des finances publiques
M. Samuel SEMINOR, inspecteur des finances publiques
Mme Aline WING-PIOU, inspectrice des finances publiques

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de
dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000€
2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 10 000€
3°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et
gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l’article 1594-0 G du code
général des impôts

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 1er septembre 2023

La responsable de la brigade de vérification,

Audrey QUIRANT
Inspectrice principale des finances publiques

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00013 - DS BDV 01.09.2023 42



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-09-01-00012

DS ICE 01.09.2023

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00012 - DS ICE 01.09.2023 43



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

INSPECTION DE CONTROLE ET D’EXPERTISE
Centre des Finances Publiques
1555 route de Baduel
97300 CAYENNE

Décision du 1er septembre 2023 de délégation de signature 
pour l’inspection de contrôle et d’expertise

L’inspectrice principale des finances publiques, 
responsable de l’inspection de contrôle et d’expertise

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217de son annexe IV, 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R*247-4 et suivants, 

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques, 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques, 

Décide :

Article 1er: Délégation de signature est donnée à : 

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de
dégrèvement ou restitution d’office, 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

a) dans la limite de 60 000 € à Mme ROBO Claudia, inspectrice des finances publiques
b) dans la limite de  10 000€ à Mme DOYEN Cinthia et M. BURKMANN Daniel, contrôleurs des finances publiques

3°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et
gracieuses ainsi que les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l’article 1594-0 G du code
général des impôts

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 1er septembre 2023

La responsable de l’inspection de contrôle et d’expertise,

Audrey QUIRANT
Inspectrice principale des finances publiques

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-01-00012 - DS ICE 01.09.2023 44



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-09-22-00002

SubDS ordonnancement secondaire PPR

22.09.2023

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-22-00002 - SubDS ordonnancement secondaire PPR 22.09.2023 45



Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-22-00002 - SubDS ordonnancement secondaire PPR 22.09.2023 46



Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-09-22-00002 - SubDS ordonnancement secondaire PPR 22.09.2023 47


